ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL Ns 013/2014

O Município de Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu
pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para Fornecimento de
Refeições Preparadas (marmitas ne 08} para atender as necessidades do Município de Davinópolis -
MA., na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Por Item de acordo com a Lei ns

10.520/2002 e o caput do artigo 38 da Lei nQ. 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei nQ 8.883/94
e suas alterações.

Data da Abertura: 14 de Maio de 2014.
Horário: 08:00hs
Endereço: Rua Adália s/ns - Centro - Davinópolis - MA

Demais informações sobre o editai e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/nQ - Centro, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor
de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis
no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópolis - (MA), 24 de Abril de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Pregoeiro

Édilton Gomes de Moura
Equipe de Apoio

CÁ/Q

Maria do Socorro Rodrigues OliveiraI Rodrigues
Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

OEstadodoMaranhão•
“ISp-------------------------- t—

, 25 deabrll de 2014 - sexta-íeiia

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° Dl 3/2014

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de Refeições
Preparadas (marmitas nD 08} para atenderas necessidades do Município de Da

- MA,, TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item. DATA OE ABERTURA: 14 de
de 2014, às OBhOQ horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão Permanente de Lic
localizado na Rua Adáiia s/n° - Centro - Davinópolis - MA, AQUISIÇÃO DO EDIT
interessados poderão consultar o Edital b seus anexos gratuitamente ou adqu
mediante pagamento no vaior de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através de OAM, e
disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua se

Prefeitura Municipal ds Davinópolis • MA. 24 de Abril de 2014. Oliveira Cavalca

Pregoeiro. Moura. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OAVIMÓPOLiS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2014.
OBJETO:Contrataçãc de empresa comercial, para prestação de serviços de
manutenção em redes e equipamentos de informática para atender as necessid
Município de Davinópolis - MA,, para atender as necessidades do Município de
Davinópolis-MA; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por item. Data de Abertura:

Mato de 2014, às 15h00, LOCAL: saia da CPL - Comissão Permanente de Licitaç
localizado na Rua Adális s rr - Centra - Davinópolis - MA. Aquisição do Edital: 0
interessados poderão COflSüfcar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adq
mediante paganismo na valor de RS 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, est
disponível psra atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sed
Prefeitura Municipal ds Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de Abril de 2014
Oliveira Cavalcante- Pregoeiro.

DEPARTAMENTO DE CiÊNCÍAE
TEC HO LOOiA AEROESPACIAL
CEHTRO CE LAHÎAMÉNT
OEALCAHTARA

O V C R H r « O ï R A í.

Ministério da
Defesa BRASIL

J*AlS mco % PAl* ÍEM PCS&EÏA

Pregão 21/2014 UASG 120013

O Centr-3 de Lançamento de Alcântara torna púbüco sera realizada
licitação ra r^oasSItiade pregão Eletrônico para aquisição de 12
Compressores 14 Serpentinas e 16 Placas Eletrônicas; Entrega das
propostas; a partir de 25/04/2014: abertura áas propostas: 22/05/Í.014
S::e: wí''V-Con5prasnet.gov.b:. INFORMAÇÕES: Av. dos Libaneses, n° 23 -
Ttrs ca - Sio Luis-MA, Tel: {98) 3311-9486.

Cal Eng César Demétrio santos
Ordenador de Despesas

PÜKTÖt»

ÍTAQyi SGMMNOW               Immrn

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SMPRESK MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

AVISO DE LICITAÇÃO                  ______
“                                 PREGÃO ELETRÔNICO N» 00S/2O14-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, toma
DÚbÜCOque realizará licitação, na modalidade ProgSo Eletrônico, tipo Menor Preço
Global, por Lote Único, no dia 13/05/2014, às 10:00 horas -- Horário de BrasíBa - DF,
através do uso de recursos de tecnologia da informação, pelo sitio
vi\vw.comprasnet.gov,br, paria contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois
cabrestantes mecânicos, com acionamento elétrico, para recolhimento e tração dos
cabos de amarração, para que sejam implantados para üptjrartóSü aü lado dOS cabeç
13 e 20, ambas no berço 104 do Porto do Itarjüi, em São Luis-MA <3ue atendam aos
padrões ip/ntiias cie segurança exigkiòs para as manobras de atracação e
dessírsiação realizadas nos Berços de Atracação da Empresa Maranhense de
Ádmirietracão Portuária —EMAP. com iratormájdmiíeBttHiíinonfBjtswnftümtnfán A> rs

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVIN0P0LIS-MA

AVISO BE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2014

OBJETO: Contratação da empresa para fornecimento de suprimentos de

informática para atender as necessidades do Município de Davinópolis- MA; TI

DE LICITAÇÃO: menorpreço por item, DATA DE ABERTURA: 14de Maio de 2014

às 11h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissãa Permanente de Licitação,
localizado na Rua Adáiia s/n° - Centro- Davinópolis • MA. AQUISIÇÃO D0 EDITA

0s interessados poderio consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou ad

los mediante pagamento no valor de ft$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, n
sua sede. Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. 24 de Abril de 2014, Oliveir

Cavalcante - Pregoeiro. Moura. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINQPQLIS-MA

AVISO OE UCITAÇÂO: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2014.
OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de Peças de R
Automotivas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Educação do município de Davinópolis - MA,, para atender as necessidades do
Município de Davinópolis - MA; TfPO DE LIGITAÇAO: Menor Preço Por Lote. Da
Abertura: 15 de Maio de 2014, às OBhOO, LOCAL: sala da CPL ■ Comissão Per
de Licitação, localizado na Rua Adáiia s/n° - Centro - Davinópolis»MA. Aquisiçã
Edital: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamen
adquiri-los mediante pagamento no valordeBS 50,00 (cinquenta reais) através
estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, n
sede. Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 ds Abril d
Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.- MA. Davinópolis - MA„ 24 de Abril de 2014. Oi
Cavalcante - Pregoeiro.

caema
crMP*M*lOL £ÃÕSSn!ãt S5 UAJtttr.iíú

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Eng° Jorge Luiz Pereira Mendes
Presidente do Conselho

Eng0 João Reis Moreira Lima
Presidente da CAEMA

CONVOCAÇÃO ..............................

O Conselho de Administração da Companhia de Saneamento Ambiental do
Maranhão - CAEMA, convoca os Senhores Conselheiros para participarem da
Reunião, a ser realizada no dia 30 de abril de 2014, às 9:00 horas, na sede social da
Companhia, situada a Rua Silva Jardim, n° 307, Centro, na cidade de SSo Luis,
Estadodo Maranhão afim de deliberarem sobre a seguinte pauta:

1.    Deliberar sobre o Relatório dos Administradores, as
Demonstraçfies Financeiras, Pareceres dos Auditores
Independentes e do Conselho Fiscal, refatívoao exercício
finda em 31 de dezembro de 2013.

2.     O que mais ocorrer.

São Luís, 22 de abril de 2014.

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - SfNFRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/S1NFRA
",r""nTT"""" '                                 AVISO DÉ  lIcTtaçÃG

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2014 - CSUSINFRA

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA através de seu Pregoeiro,
instituído peia Portaria fP Õ04/200S, leva ao uor.hecimento dos Interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO, (
09:30 horas do dia 13 de Mato de 2014, em seu audiíórío, localizado na.Averida
JerOnimo de Albuquerque, s/n. Calhau, Ed. Clodomir MiStet, 3.4 andar, nesta Capital,
objetivando A AQUISIÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE ARQUIVO
DESLIZANTE MECÂNICO, CO« INSTALAÇÃO, RESSALVADA A GARANTIA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUE ABRANGERÁ O PERÍODO BE 05 (CINCO) ANOS
SEGUINTES AO RECEBIMENTO DEFINITIVO, na forma da Lei N° 9 .£73 de 12 deAbrú
de 2012 e seus Decretos R s y da ji j g i S t tfetes,  t o n copis ia rifaraente comaLei N° 10.520

- r
__

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOL1S

CNPJ: 01.616.269/0001-60

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos que o aviso de licitação, aiusivo ao PREGÃO PRESENCIAL n°

013/2014, que tem como objetivo a Contratação de empresa comercial para

Fornecimento de Refeições Preparadas (marmitas n° 08) para atender as

necessidades do Município de Davinópolis - MA., foi afixado no mural desta

Prefeitura no dia 24 de Abril e publicado em Jornal de Circulação Regional e

no Diário Oficial do Estado do Maranhão em data de (28.04.2014) conforme

estabelece a legislação em vigor.

Davinópolis - MA., 28 de Abril de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

(çérjtdj//jlujXsCt'-'

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Pregoeiro

Edilton Gomes de Moura

Equipe de Apoio

cLo -5IC>C-£>AJVO

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira
Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO